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Јане Сандански 111, п.ф. 378

1000 Скопје,  Македонија

тел: + 389 2 244 44 88

факс: + 389 2 244 44 99

e-mail: osi@soros.org.mk 
УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ ПРИЈАВА

ЗА ИНДИВИДУАЛЕН ГРАНТ

За да се квалификувате за грант од програма на ФОО-Македонија, мора да ги задоволите следниве критериуми:

· Проектот да биде инициран од Вас или од страна на ФОО-Македонија. Во двата случаи, мора да го пополните приложениот формулар. 

· Проектот да придонесува за развојот на отвореното општество во Македонија и на македонската култура или за усвојувањето на европските стандарди во нашата земја.

· Вие да сте ги завршиле и предале сите финансиски и програмски извештаи за грантовите претходно добиени од ФОО-Македонија.

· Да имате планови да го проширите Вашето знаење и стручност во Македонија. Вашиот предлог проект ќе биде оценуван според нивото на негово идно влијание во Македонија.
За сите прашања, контактирајте со соодветниот програмски координатор, на тел. (02) 244 44 88.

Институтот отворено општество-Македонија ги прегледува сите барања за финансирање. Врз база на расположивите средства за поддршка на проекти и организации, Управниот одбор ќе одлучи за Вашето барање. Сите делови на пријавата треба да бидат пополнети пред Управниот одбор да ја разгледува истата, при што ова посебно се однесува на износот и спецификацијата.

	Инструкции за пополнување пријава

	Секција  1


	Ова е општа информација која мора да ја имаме во грант досието.

	Секција 2


	Буџетот е еден од најважните делови на Вашата пријава. Ве молиме да ја објасните секоја ставка која ФОО ќе ја финансира, единечните и вкупните трошоци. Вкупните трошоци на проектот мора да се совпаѓаат со вкупната сума наведена во барањето за грант.

ФОО е особено заинтересиран да помага во финансирање на проекти кои примаат и друга, меѓународна или домашна, поддршка. Ве молиме, известете не за било какво друго финансирање на Вашиот проект.

	Секција 3


	Во оваа секција приложете ги сите останати информации значајни за Вашата пријава. ФОО-Македонија ја поттикнува поддршката на Вашите барања во вид на писма од лица надвор од Институтот, иако тие не се неопходни. Решително Ве одвраќаме од поддршка преку лични посети и телефонски повици.

Фондација отворено општество-Македонија финансира програми кои го развиваат отвореното општество во нашата земја. Во овие секции, ве молиме да го објасните придонесот на Вашиот проект за отвореното општество и кои начини ќе ги употребите за неговиот развој.



	Секција 5


	Декларација: Ве молиме да ја прочитате внимателно декларацијата и доколку се сложувате со сите нејзини одредби, да ја потпишете апликацијата. Ниту една непотпишана пријава нема да се разгледува.


ПРИЈАВА ЗА ИНДИВИДУАЛЕН ГРАНТ

1. Општи информации
	Име и презиме: 
	
	
Матичен број:

	Година на раѓање:
	

	Адреса:
	
	Општина:

	Образование:
	

	Учам, студирам, работам  во:
	

	Телефон:
	
	Факс:
	e-mail:


2. Информации за барањето

	а) Барањето е за проектот:
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	а1) Барањето е за проектот (англиски):
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	б) Барањето е на следниот износ:
	
	( МКД
	
	

	в) Спецификација:
	
	
	


	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Вкупно:
	
	

	г) Дали за проектот имате добиено средства и од друга организација

	Од која:
	
	Износ:
	


3. Намена на грантот
	а) Опишете ја целта на проектот:
	

	
	

	
	

	б) Како ќе го поделите искуството со другите по добивањето на овој грант:
	

	
	

	
	

	
	


Продолжува

	 в) Наведете најмногу три други начини на кој овој проект односно грант на ФОО-Македонија зе придонесе за развојот на отвореното општество во Македонија:

	       1)

	       2)

	       3)

	г) Наведете ги причините зошто токму Вие би требало да добиете грант:

	

	

	

	д) Дополнителни информации:

	       Проектот започнува на:
	
	завршува на:
	
	

	       Средствата ќе бидат потребни на ден:
	
	

	       Средствата треба да се префрлат на следната сметка:
	


4. Поранешни  грантови:

	       а) Наведете го насловот на проектот, износот на грантот и времето кога се искористени средствата

	      Име на проектот:
	

	
	

	      Износ на грантот:
	
	
	
	

	      Кога е користен:
	
	
	
	

	б) Да ли сите средства се искористени?
	� Да
	� Не

	     Ако не се, наведете зошто:
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	В) Дали сите извештаи се предадени?
	� Да
	� Не

	Ако не се, наведете зошто:
	
	

	
	
	

	
	
	


5. ДЕКЛАРАЦИЈА:

Потпишувајќи се подолу, потврдувам дека сите информации дадени во оваа пријава се целосни и точни, и дека ниту една изјава не наведува намерно на погрешен заклучок. Јасно ми е дека сите одлуки за доделување грантови на поедници или институции се донесуваат исклучиво од страна на Управниот одбор на ФОО-Македонија или, во исклучителни случаи, од страна на Советот на ИОО-Будимпешта, по препорака на Управниот одбор на ФОО-Македонија.

Доколку ми биде одобрен овој грант:

Се обврзувам да ги дадам сите финансиски и програмски информации и извештаи кои од мене ќе ги побара ФОО-Македонија;

Ќе ги користам средствата од грантот исклучиво за целите утврдени во Договорот за грант; 

Разбирам дека конфликтот на интереси е дефиниран како "конфликт меѓу личните финансиски и материјални интереси и службените обврски на корисникот на грант". Со прифаќање на овој грант, стапувам во  позиција на доверба која ми ја доверува ФОО-Македонија и немам конфликти во овој поглед и за времетраењето на овој грант нема да прифатам никаква позиција или обврски, финансиски или поинакви, кои би можеле да ме доведат во позиција на конфликт на интереси;

Јасно ми е дека извршувањето на грантот веднаш ќе биде запрено доколку некоја изјава во оваа декларација е дадена неточно:

Разбирам дека било какво несоодветно претставување на мојот однос со ФОО-Македонија или било каков директен или индиректен обид да се заобиколи стандардната процедура на ФОО-Македонија ќе ја исклучи секоја можност за добивање грантови за мене или за мојата институција во иднина. 

Управниот одбор на ФОО-Македонија и Извршниот директор одлучуваат во случај на нејасни околности.

	Потпис:
	

	Име и презиме (печатно):
	

	Датум:
	


